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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM NR. 51

Bordi i Administrimit t& Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, né mbéshtetje t& Nenit
51 pika 4 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé* dhe Vendimit Nr. 10, daté 03/05/2017 me nr. 453
prot; Bordi i Administrimit né€ mbledhjen e datés 21.08.2019,

VENDOSI:

Té shpallé konkursin pér Administrator té institucionit si mé poshté:

I. Té interesuarit duhet té plotésojné kriteret e méposhtéme:
A. KRITERE SKUALIFIKUESE

1. Té keté diplomé “Master i Shkencave* ose ekuivalent me t& né fushén e drejtésisé ose
ekonomisé, brenda ose jashté vendit (té ekuivalentuara né¢ M.A.S.).

2. Té keté eksperiencé pune jo mé pak se 7 vjet né fushat e mésipérme;

3. Té keté déshmi penaliteti t& pastér dhe té mos pérfshihet né rastet e Ligjit Nr.138/2015
“Pér garantimin e integritetit 1é personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”.

Shénim: Mosplotésimi i njé prej kritereve té mésipérme, pérbén shkak pér skualifikim nga
kandidaturat gé do t'i pércillen Bordit 1é Administrimit nga Senati Akademik.

B. KRITERE PREFERUESE

1. Pér kandidatét, nota mesatare e studimeve pér secilin cikél né rastin e studimeve t&
pérfunduara sipas sistemit t& Bolonjés, (diplomat “Bachelor® dhe “Master i Shkencave®)
dhe pér diplomat 4 vjegare té méparshme, té jeté jo mé pak se 8;

2. Té keté njohje t& miré t& gjuhés angleze sipas testeve ndérkombétare té€ njohura nga
M.A.S. né Udhézimin Nr. 52, daté 3.12.2015, t&é ndryshuar;
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3. Kandidatét té dorézojné njé platforme t& zhvillimit institucional me prioritetet, objektivat
dhe mjetet e realizimit t& tyre;

4. Kandidati t¢ mos keté masé disiplinore né fuqi nga institucionet ku ka ushtruar ose
ushtron funksione, si dhe t€ mos jeté larguar nga puna e méparshme pér shkage
disiplinore;

5. Rekomandim nga punédhénési i fundit mbi performancén e kandidatit;

6. Kandidati duhet té jeté i komunikueshém dhe i afté t€ punojé né grup;

7. Té keté njohuri mbi Kodin e Punés, Kodin e Procedurave Administrative, legjislacionin e
arsimit té larté, legjislacionin mbi menaxhimin financiar dhe kontrollin, kontabilitetin,
konfliktin e interesave, prokurimet publike, procedurat tatimore,dhe rregullat e etikés né
administratén publike.

I. Té interesuarit duhet té paraqesin dokumentacionin ¢ méposhtém:

Kérkesé me shkrim pér té aplikuar sé bashku me numra dhe adresa kontakti;
Njé kopje jetéshkrimi (CV);

Fotokopje té kartés s¢ identitetit;

Fotokopje té diplomés té té dy cikleve ose 4-vjegarit, t€ noterizuar;
Fotokopje té certifikatave t&€ notave, t€ noterizuar,

Fotokopje té noterizuar té certifikatés s& mbrojtjes s¢ gjuhés angleze;
Déshmi penaliteti;

Formular vetédeklarimi sipas Ligjt Nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit té
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.
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9. Kopje e noterizuar e librezés s& punés ku & jeté e pasqyruar eksperienca e méparshme;
10. Rekomandime nga punédhénési i fundit;

11. Vértetim nga punédhénési i fundit pér mungesé t&¢ masave disiplinore né fuqi;

12. Platforma individuale e kandidatit pér zhvillimin institucional;

13. Raport mjeko-ligjor pér aftésiné pér puné.

14. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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